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ــوروز امـــســـال، از هــمــزمــانــی ایــن  ــ تــلــویــزیــون ن
مناسبت با ماه رمضان استفاده کرد و برنامه ها 
و سریال هایی را تدارک دید که بعضی از آن ها با 
حال و هوای نوروز و بعضی با فضای ماه رمضان 
متناسب باشد؛ بنابراین کار تلویزیون برای بهره 
بردن از دوران طلایی نوروز راحت تر بود. نوروز 
1403، چند برنامه  روتین تلویزیون با تغییراتی 
در کنداکتورشان به پخش خود ادامه دادند و چند 
برنامه جدید هم به مناسبت نوروز تولید شدند و 
روی آنتن رفتند. در دوران تعطیلات نوروزی، سه 
سریال نیز ویژه این مناسبت و رمضان روانه آنتن 
شدند. کدام یک از آثار تلویزیون موفق بودند و کدام 

یک ناکام ماندند؟

                                                                                                  موفق ها                                                                             

فرزاد حسنی	 
ــری حـــرفـــه ای و  ــج بــازگــشــت فــــرزاد حسنی م
خوش سابقه با اجــرای ویــژه برنامه تحویل سال 
جــزو اتفاقات خــوب تلویزیون در ســال 1403 
محسوب می شود. حسنی پس از شش سال دوری 
از اجرای برنامه تلویزیونی، در آستانه تحویل سال 

»آی نسیم سحری عید شد« را روی آنتن شبکه 
نسیم داشت. او در این برنامه برخلاف سبک 
معمول اجــرای خود، گفت وگوهایی بدون 

چالش، آرام و همراه با تعارف و ملاحظه 
فــراوان با مهمانان داشــت، اما این 

نقطه ضعفی برای کار او نیست و 
نتیجه موفقیت آمیز بود. یادبود 

هنرمندان درگذشته و حضور 
چهره سینمایی مانند حامد 

ــداد در جمع  ــه ب
مـــهـــمـــانـــان 

ــزو  ــز جـ ــیـ نـ
امتیازهای 
نسیم  »آی 

ســـحـــری...« 
بود.

زیرخاکی 4	 
تنها برنده سریالی نــوروز 1403 در تلویزیون، 
»زیرخاکی 4« اثر جلیل سامان است. هرچند این 
فصل برای روایت قصه خود، از الگوی فصل دوم و 
سوم سریال یعنی ماموریت و سفری اجباری برای 
»فریبرز« استفاده کرد. همراهی این شخصیت با 
یک کاراکتر دیگر در این مسیر و شکل گرفتن یک 
زوج کمدی، موازی با آن چالش های »پریچهر« و 
»کشور« برای حل مشکلات در غیبت »فریبرز« نیز 
دیگر شباهت الگوی کلی روایت قصه با دو فصل 
قبلی بود، اما سریال موقعیت های کمدی متعددی 
داشت و به خوبی از این موقعیت ها برای خندان 
مخاطب و پیشبرد استفاده کرد. شکل گیری زوج 
کمدی »فریبرز« و »امجدی« با بازی خوب منصور 

نصیری هم نقطه قوت »زیرخاکی 4« بود.

مهمانی	 
برگ برنده بزرگ تلویزیون در نوروز 
1403، »مهمانی« ایرج طهماسب 
بــود. بازگشت آقــای مجری با 
شخصیت های  از  تــعــدادی 
ــلاه قــرمــزی«  محبوب »کـ
و تـــرکـــیـــب آن هــــــا بــا 
کاراکترهای امتحان 
پس داده »مهمونی« 
درخشانی  نتیجه 
زد.  رقـــــــم  را 
ــاوت دنــیــای  ــف ت
ی  شخصیت ها
این دو مجموعه 
ــا یــکــدیــگــر و  ــ ب
ــاوت ســبــک  ــ ــف ــ ت

ارتباط آن ها با »آقای مجری« یا »ایرج«، تضاد جذاب 
و دیدنی را در »مهمانی« رقم زد. هرچند جای خالی 
»کلاه قرمزی« و »پسرخاله« در »مهمانی« احساس 
می شود، اما در مجموع دورهمی تازه آقای مجری 
و عروسک ها، با استقبال مواجه شد. »مهمانی« 
تلویزیونی در مقایسه با »مهمونی« تفاوت هایی 
داشت. به عنوان مثال در این 9 قسمت، رفتارهای 
شخصیت »بچه« کنترل شده تر بود، کاراکتر »پشه« 
حضور کمرنگ تری داشــت و موسیقی نیز سهم 
کمتری در برنامه داشت، اما تغییرات لطمه مهمی 

به کیفیت این مجموعه نزده است.  

مردان آهنین	 
ــار محبوب تلویزیون مسابقه »مــردان  یکی از آث
آهنین« است که امسال در جدول پخش نوروزی 
ــاران در ایــن مسابقه برای  ــک ــرار گرفت. ورزش ق
حمل اجسام بیش از 100 کیلو، با یکدیگر رقابت 
می کنند و علیرام نورایی اجرای مسابقه برعهده 
دارد. چالش هایی که در مسابقه برای ورزشکاران 
طراحی شــده، جــذاب است و هیجان رقابت نیز 
کم نیست. علیرام نورایی هم برای تزریق هیجان 
ــاده روی نمی کند و اجــرای قابل قبولی  بیشتر زی
دارد، اما با توجه به تازگی مسابقه در دهه 80 و 
نو بودن ایده آن، بی شک دوره جدید آن با گذشته 
قابل مقایسه نیست. بیشتر قسمت های »مردان 
آهنین« در تلوبیون حدود 10 هزار بازدید داشته و 

مسابقه مورد توجه قرار گرفته است.

                                                                                           نا  موفق ها                                                                            

یوسف تیموری و مریم مومن	 
برنامه تحویل سال  ــژه  وی بازیگر مجری که  سه 
روی آنتن داشتند، یوسف تیموری، مریم مومن 

کنار  در  تیموری  بودند.  امیرسلیمانی  سپند  و 
حامد سلطانی ویــژه برنامه شبکه سه و مومن و 
آقاخانی ویژه  ابوالفضل  امیرسلیمانی در کنار 
برنامه شبکه تهران را اجــرا می کردند. یوسف 
ــرا تـــلاش مــی کــنــد با  ــ تــیــمــوری مــعــمــولا در اج
شوخی های خــود فضای برنامه را شــاد و مفرح 
ــاده روی مــی شــود و اجــرای  ــ کند، امــا گرفتار زی
کنترل شده ای ندارد. مریم مومن هم در زمینه اجرا 
تجربه جدی و خوبی ندارد. او در اجرای برنامه »بهار 
جان« نقش تعیین کننده ای نداشت و شاهد اجرای 
مسلط و خوبی از او نبودیم؛ بنابراین یوسف تیموری 

و مریم مومن نیز جزو ناموفق های نوروز هستند.

هفت سر اژدها	 
ساخته جدید ابوالقاسم طالبی »هفت سر اژدها«، 
نوروز امسال بالاخره پس از گذشت چهار سال از 
آغاز تولید آن، به آنتن رسید. این مجموعه که از 
نظر محتوا و مضمون تناسبی با نوروز یا ماه رمضان 
ــدارد، از نظر کیفیت نیز مــورد توجه مخاطبان  ن
قرار نگرفته است. »هفت سر اژدهــا« با محوریت 
آقازاده ای به نام »متین سلطان خواه« روایت می شود 
که پشتوانه ثروت و نفوذ پدر خود، دست به کارهای 
خلاف و غیرقانونی می زند. »هفت سر اژدهــا« از 
موضوع مهم مفاسد اقتصادی روایــت کلیشه ای 
دارد و با دیالوگ های بسیار شعاری و گل درشت، 
می خواهد حرف قصه را به مخاطب انتقال دهد. 
علاوه بر فضای غیرقابل باور سریال که مخاطب آن 
را پس می زند، بازی های ضعیف چهره های جدید 

نیز ضربه بزرگی به این مجموعه زده است.

رستگاری	 
سریال »رستگاری« در ژانــر ماورایی دیگر اثر 

ناموفق تلویزیون که به مناسبت نوروز و رمضان 
پخش شد. این مجموعه به تقابل مردی درستکار 
با افراد دنیاطلب و غافل می پردازد و پیام های 
آموزنده قصه را کاملا مستقیم و شعاری مطرح 
می کند. »رستگاری« برای روایت قصه ماورایی 
ــرت و عقوبت  خــود و هشدار دربـــاره جهان آخ
اعمال، ایده جدیدی هم ندارد. سریال ترکیبی 
از سریال  ماورایی قدیمی مانند »پنج کیلومتر 
تا بهشت«، »ملکوت« و برنامه »زندگی پس از 
زندگی« است. بازی بازیگران نیز نقطه قوتی 

برای آن محسوب نمی شود.

هموطنز	 
به  ایـــران  مختلف  شهرهای  و  ــوام  اقـ معرفی 
که  اســت  »هموطنز«  برنامه  هــدف  مخاطب، 
ــرای کــامــران تفتی پخش  ــوروز امسال با اج ن
شد. هر قسمت با محوریت یک شهر و منطقه 
خاص، با حضور مهمانان مشهور از اهالی آن 
شهر پخش می شود. هدف »هموطنز« ارزشمند 
است، اما ضعف بزرگ آن، نداشتن ایده های 
تــازه و جــذاب اســت. ساختار برنامه، چینش 
ــور آن همه و همه  تماشاگران و طــراحــی دک
یــادآور »خندوانه« است. کامران تفتی تلاش 
گفت وگوهای  و  شود  ظاهر  پرانرژی  می کند 
صمیمانه ای با مهمانان دارد، اما با توجه به 
ناموفق های  جزو  »هموطنز«  برنامه،  کیفیت 

نوروز 1403 است.

آشپزشو	 
مسابقه »آشپزشو« به مناسبت نوروز و رمضان 
از شبکه نسیم روی آنتن رفته و شهرام شکیبا 
و همسرش ستاره ســادات قطبی آن را اجرا 
می کنند. این مسابقه در حاشیه جشنواره شهر 
رمضان در پــارک لالــه برگزار می شود. در هر 
قسمت شرکت کنندگان یکی از غذاهای محلی 
را می پزند و در امتیاز می گیرند. رقابت های 
مسابقه حرفه ای و جدی نیست و هدف آن نیز 
آموزش پخت غذا به مخاطبان نیست؛ بنابراین 
از آب درنیامده است.  مسابقه سرگرم کننده 
اجرای شکیبا و همسرش و شوخی های آنان نیز 

کمکی به جذابیت »آشپزشو« نمی کند.

نوروز به کام »فری زیرخاکی« و آقای مجری
»زیرخاکی 4«، »مهمانی« و فرزاد حسنی، جزو موفق های نوروز 1403 و »هفت سر اژدها«، »هموطنز« و یوسف تیموری از ناموفق های نوروزی هستند

بدرود آقای داوودنژاد 
خندان

ــس از درگــذشــت  ــت 11 ســـال پ درسـ
عسل بدیعی، دوشنبه 13 فروردین ماه 
یکی دیگر از اعضای خــانــواده مشهور 
ــژاد دار فانی را  داوودنــژاد، رضا داوودن
وداع گفت و خبر تلخ درگذشت او باعث 
تعجب اهالی هنر شــد. ایــن بازیگر که 
مدتی بود در بیمارستان به سر می برد 
44 سالگی  اثــر عفونت خونی، در  بر 

درگذشت.
ــژاد رمضان 81  با  زنده یاد رضا داوودن
سریال کمدی »پشت کنکوری ها« در 
تلویزیون دیــده شد. او سپس با ایفای 
نقش در مجموعه های کمدی دیگری 
مانند »باغچه مینو«، »زندگی به شرط 
خــنــده«، »نــون و ریــحــون« و »پنچری« 
مسیرش را در تلویزیون ادامــه داد و در 
چهار سال گذشته با نقش های جدی و 
آثار غیرکمدی مانند »بعد از آزادی«، »از 
سرنوشت 4«، »شهباز« و »نیکان« در قاب 
تلویزیون دیده شد. »نیکان« به عنوان 
آخرین اثر کارنامه سریالی او، خرداد 

1402 روی رفت.
ــول فعالیت  مــرحــوم داوودنــــژاد در ط
ــود، در اکثر ساخته های  حــرفــه ای خ
ــژاد ایفای نقش  پدرش علیرضا داوودن
کرد. او در فیلم هایی مانند »بی پناه«، 
»مــصــائــب شــیــریــن«، »بــچــه هــای بــد«، 
ــوو«، »مرهم«، »کلاس  »هشت پــا«، »ه
»مصائب  و  »فــــراری«  هنرپیشگی«، 
شیرین 2« کــه هنوز اکـــران  نــشــده، با 
ــاد رضا  ــده ی پــدرش همکاری کــرد. زن
داوودنـــژاد آخرین بار پاییز 1401 با 
ــادق  ــرو« و نقش واقــعــی »ص ــی فیلم »ب
بازگیر« اولین مربی علیرضا بیرانوند، 

در سینماها دیده شد.

مائده کاشیان


